(
1
9
9
/2019
)

 (

VEREADOR
MÁRIO NADAF
)

 (
MOÇÃO DE APLAUSOS
Com base no que dispõe no artigo 142, inciso XIV do Regimento Interno desta Augusta Casa de Leis, requeiro a Mesa Diretora com anuência do Soberano Plenário para que proceda ao devido registro nos anais deste Legislativo e encaminhe a presente Moção de Aplausos a

PROFESSORA
JANE MEIRA PEREIRA DE ALMEIDA.
J U S T I F I C A T I V A
A presente Moção de Aplausos tem como objetivo parabenizar a
JANE MEIRA PEREIRA DE ALMEIDA
,
 pela
 dedicação à profissão.
Ser professor vai além de ensinar e educar
 transcende
 o aprender com seus alunos é constantemente renovar suas aprendizagens. É passar horas planejando, revendo, estudando, para preparar aulas e atividades. Ser professor é sair da escola e levar no coração e no pensamento os seus alunos, suas preocupações e necessidades. É depois de muitos anos lembrar do rosto de todos eles com saudade e carinho. Ser professor é sentir-se realizado e feliz com as conquistas dos seus alunos. É sentir orgulho na construção do caráter de todos eles. Ser professor é dar tudo todos os dias, pedindo apenas em retorno o sucesso daqueles que arduamente prepara para o futuro. É indicar caminhos e deixar que seus alunos optem pelos que mais lhes convêm. Ser professor é muito mais do que exercer uma profissão, é uma vocação, uma missão, um dos mais importantes ofícios dos quais depende o futuro de uma nação!
Deste modo, por bem representar a todos os professores, a
Sra.
JANE MEIRA PEREIRA DE ALMEIDA

é
 mais que merecedora dessa Moção de Aplausos, mormente diante de seu comprometimento com o aperfeiçoamento e desenvolvimento de todos os alunos
 e por tornarem a aprendizagem em uma experiência magnífica
, motivo pelo qual solicito o voto favorável dos nobres pares, em especial da realização da sessão solene para entregar a justa homenagem de Moção de Aplausos.
Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 01 de Outubro de 2019.
VEREADOR MÁRIO NADAF
PARTIDO VERDE – PV
LÍDER DO PARTIDO NA CÂMARA
)

 (
x
xx
)[image: ][image: ]

 (
1
9
9
/2019
)

 (

VEREADOR MÁRIO NADAF
)

 (
MOÇÃO DE APLAUSOS
Com base no que dispõe no artigo 142, inciso XIV do Regimento Interno desta Augusta Casa de Leis, requeiro a Mesa Diretora com anuência do Soberano Plenário para que proceda ao devido registro nos anais deste Legislativo e encaminhe a presente Moção de Aplausos a

PROFESSORA
JANE MEIRA PEREIRA DE ALMEIDA.
J U S T I F I C A T I V A
A presente Moção de Aplausos tem como objetivo parabenizar a
JANE MEIRA PEREIRA DE ALMEIDA
,
 pela
 dedicação à profissão.
Ser professor vai além de ensinar e educar, transcende o aprender com seus alunos é constantemente renovar suas aprendizagens. É passar horas planejando, revendo, estudando, para preparar aulas e atividades. Ser professor é sair da escola e levar no coração e no pensamento os seus alunos, suas preocupações e necessidades. É depois de muitos anos lembrar do rosto de todos eles com saudade e carinho. Ser professor é sentir-se realizado e feliz com as conquistas dos seus alunos. É sentir orgulho na construção do caráter de todos eles. Ser professor é dar tudo todos os dias, pedindo apenas em retorno o sucesso daqueles que arduamente prepara para o futuro. É indicar caminhos e deixar que seus alunos optem pelos que mais lhes convêm. Ser professor é muito mais do que exercer uma profissão, é uma vocação, uma missão, um dos mais importantes ofícios dos quais depende o futuro de uma nação!
Deste modo, por bem representar a todos os professores, a
Sra.
JANE MEIRA PEREIRA DE ALMEIDA

é

mais que merecedora dessa Moção de Aplausos, mormente diante de seu comprometimento com o aperfeiçoamento e desenvolvimento de todos os alunos
 e por tornarem a aprendizagem em uma experiência magnífica
, motivo pelo qual solicito o voto favorável dos nobres pares, em especial da realização da sessão solene para entregar a justa homenagem de Moção de Aplausos.
Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 01 de Outubro de 2019.
VEREADOR MÁRIO NADAF
PARTIDO VERDE – PV
LÍDER DO PARTIDO NA CÂMARA
)

 (
1
9
9
/2019
)

 (
MOÇÃO DE APLAUSOS
Com base no que dispõe no artigo 142, inciso XIV do Regimento Interno desta Augusta Casa de Leis, requeiro a Mesa Diretora com anuência do Soberano Plenário para que proceda ao devido registro nos anais deste Legislativo e encaminhe a presente Moção de Aplausos a

PROFESSORA
JANE MEIRA PEREIRA DE ALMEIDA
.
J U S T I F I C A T I V A
A presente Moção de Aplausos tem como objetivo parabenizar a
JANE MEIRA PEREIRA DE ALMEIDA
,
 pela
 dedicação à profissão.
Ser professor vai além de ensinar e educar
 transcende
 o aprender com seus alunos é constantemente renovar suas aprendizagens. É passar horas planejando, revendo, estudando, para preparar aulas e atividades. Ser professor é sair da escola e levar no coração e no pensamento os seus alunos, suas preocupações e necessidades. É depois de muitos anos lembrar do rosto de todos eles com saudade e carinho. Ser professor é sentir-se realizado e feliz com as conquistas dos seus alunos. É sentir orgulho na construção do caráter de todos eles. Ser professor é dar tudo todos os dias, pedindo apenas em retorno o sucesso daqueles que arduamente prepara para o futuro. É indicar caminhos e deixar que seus alunos optem pelos que mais lhes convêm. Ser professor é muito mais do que exercer uma profissão, é uma vocação, uma missão, um dos mais importantes ofícios dos quais depende o futuro de uma nação!
Deste modo, por bem representar a todos os professores, a
Sra.
JANE MEIRA PEREIRA DE ALMEIDA

é

mais que merecedora dessa Moção de Aplausos, mormente diante de seu comprometimento com o aperfeiçoamento e desenvolvimento de todos os alunos
 e por tornarem a aprendizagem em uma experiência magnífica
, motivo pelo qual solicito o voto favorável dos nobres pares, em especial da realização da sessão solene para entregar a justa homenagem de Moção de Aplausos.
Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 01 de Outubro de 2019.
VEREADOR MÁRIO NADAF
PARTIDO VERDE – PV
LÍDER DO PARTIDO NA CÂMARA
) (

VEREADOR MÁRIO NADAF
)
image1.png

image2.emf

x

xx

image3.emf